SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3394/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E :

Declarar  vago,  nos  termos  do  art.  33,  inciso  IX,  da  Lei  nº

8.112/1990, um cargo de Professor de Ensino Superior – Professor Adjunto

nível  4,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  ocupado  pelo  servidor

FERNANDO  VASCONCELOS MOREIRA DE CASTRO  JUNIOR,  matrícula

SIAPE/0326170, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS DA UFPA, a

partir de 09 de agosto de 2011, data de seu falecimento.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de outubro

de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor